

PROTOKÓŁ NR 225/2023
z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego
w dniu 16 maja 2023 r.
Starostwo Powiatowe w Raciborzu
Plac Okrzei 4, 47 – 400 Racibórz

Obecni na posiedzeniu Zarządu Powiatu Raciborskiego, według listy obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Grzegorz Swoboda, który na wstępie podziękował Wicestaroscie, Członkini Zarządu Powiatu Raciborskiego, Sekretarzowi Powiatu i Skarbnikowi Powiatu za wykonywanie dodatkowych zadań w trakcie jego dłuższej usprawiedliwionej nieobecności.

Przewodniczący posiedzenia stwierdził, na podstawie listy obecności, wymagane quorum Zarządu Powiatu Raciborskiego do podejmowania uchwał. Poinformował, że w posiedzeniu wezmą udział: Dyrektor Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu oraz Dyrektor Powiatowego Centrum Sportu w Raciborzu.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 12.00, odbyło się w budynku A, na I piętrze, w sali Zarządu.

Starosta zaproponował, aby oddawanie głosu sygnalizowane było poprzez podniesienie ręki. Przed każdym głosowaniem będzie zadawał pytanie kto jest za danym rozstrzygnięciem, przykładowo zaakceptowaniem/podjęciem uchwały, itp.

Starosta rozszerzył porządek posiedzenia o dodatkowe materiały:

- 1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu przy ul. Królewskiej 19,
- 2) projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie ustanowienia i przyznawania Nagród Starosty Raciborskiego „Mieszko AD ...” w dziedzinie kultury,
- 3) projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącego

ustanowienia i przyznawania Nagród Starosty Raciborskiego „Mieszko AD ...” w dziedzinie kultury,

- 4) projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu,
- 5) zawiadomienie o posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji, które odbędzie się w dniu 22 maja 2023 r. o godz. 08.30 w Starostwie Powiatowym w Raciborzu,
- 6) wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji z posiedzenia w dniu 16 maja 2023 r.,
- 7) projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu,
- 8) projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącej nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu,
które zostaną omówione w pkt 7 protokołu.

Jednocześnie Skarbnik Powiatu poinformował o konieczności wprowadzenia autopoprawek do przesłanych projektów uchwał Rady Powiatu Raciborskiego.

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem porządku posiedzenia?

Po zmianach, Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął szczegółowy porządek posiedzenia, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Starosta wyznaczył Członków Zarządu, Sekretarza Powiatu, Skarbnika Powiatu do zreferowania poszczególnych punktów porządku posiedzenia, zgodnie z podziałem kompetencji w zakresie nadzoru i koordynacji spraw prowadzonych w komórkach organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Raciborzu i jednostkach organizacyjnych Powiatu Raciborskiego.

TEMATYKA POSIEDZENIA:

1. Przyjęcie Protokołu Nr 224/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 9 maja 2023 r.

2. Karta informacyjna Referatu Spraw Społecznych dot. rachunku zysków i strat za okres od 01.01.2023 r. do 31.03.2023 r., bilansu na dzień 31.03.2023 r., opisu sytuacji finansowej, zestawienia zobowiązań Szpitala Rejonowego w Raciborzu na koniec marca 2023 r., wybranych wskaźników statystycznych dla oddziałów, etatyzacji na dzień 31.03.2023 r. – referuje Dyrektor Szpitala Rejonowego w Raciborzu.
3. Wyjaśnienia do korekty sprawozdania rocznego Rb-28 za 2022 r. – referuje Dyrektor Powiatowego Centrum Sportu w Raciborzu.
4. Projekty uchwał Rady Powiatu Raciborskiego.
5. Projekty uchwał Zarządu Powiatu Raciborskiego.
6. Sprawy bieżące.
7. Materiały dodatkowe.

Starosta przekazał, że kolejne planowane posiedzenie odbędzie się w tut. Starostwie 24 maja 2023 r. o godz. 09.00.

Ad. 1

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem Protokołu Nr 224/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 9 maja 2023 r. bez odczytywania, który był do wglądu w Wydziale Organizacyjnym?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 1 głosem wstrzymującym – przyjął Protokół Nr 224/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 9 maja 2023 r., po zgłoszeniu wniosków o sprostowanie zapisów na str. 8 – 10.

Ad. 2

Starosta w imieniu swoim i zebranych przywitał na posiedzeniu Dyrektora Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu Ryszarda Rudnika. Następnie przedstawił kartę informacyjną Referatu Spraw Społecznych dot. rachunku zysków i strat za okres od 01.01.2023 r. do 31.03.2023 r., bilansu na dzień 31.03.2023 r., opisu sytuacji finansowej, zestawienia zobowiązań Szpitala Rejonowego w Raciborzu na koniec marca 2023 r., wybranych wskaźników statystycznych dla oddziałów, etatyzacji na dzień 31.03.2023 r.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 749553.

Starosta poinformował zebranych, że Ogólnopolski Związek Pracodawców Szpitali Powiatowych wystosował apel do Ministra Zdrowia o niezwłoczne podjęcie działań, które w realny sposób zmienią i poprawią sytuację finansową placówek medycznych w Polsce, ratując je przed ostateczną zapaścią. W apelu zwrócono uwagę na to, że zadłużenie polskich szpitali wynosi prawie 20 mld złotych. Jest to kwota, której nie da się zredukować bez fundamentalnych zmian w organizacji systemu ochrony zdrowia. To zjawisko jest powszechne. Zadłużone są zarówno małe szpitale, jak i te największe, kliniczne, co wyraźnie wskazuje, że jest to problem systemy. Nie wynika on ze złego zarządzania dyrektora konkretnej placówki, położenia czy wielkości szpitala. Lata zaniedbań i brak odpowiedniej i przejrzystej organizacji w zakresie finansowania systemu ochrony zdrowia doprowadziły do dramatycznej sytuacji i walki o utrzymanie płynności finansowej każdego miesiąca.

Dyrektor Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu Ryszard Rudnik poinformował, że na koniec marca bieżącego roku zanotował stratę netto w wysokości 5 070 343,00 zł, jest to wynik finansowy gorszy o 2 960 515,00 zł od straty w analogicznym okresie 2022 r. wynoszącej 2 109 828,00 zł. Strata powstała z powodu nadwyżki kosztów działalności operacyjnej w kwocie 36 250 343,00 zł nad przychodami ze sprzedaży w wysokości 30 215 215,00 zł. Na zmniejszenie straty wpływ miały pozostałe przychody operacyjne w kwocie 956 422,00 zł oraz przychody finansowe w kwocie 146 826,00 zł. Dyrektor przekazał, że świadczenia wykonane ponad limit w zakresach odrębnie finansowanych za I kw. br. opiewają na kwotę ok. 3 200 000,00 zł i na dzień dzisiejszy nie zostały zapłacone przez NFZ. Z kolei świadczenia medyczne zrealizowane w ramach ryczału podstawowego zostały przekroczone o ok. 1 200 000,00 zł.

Dyrektor podkreślił, że koszty działalności operacyjnej w I kwartale br. wzrosły o 17 %, w stosunku do kosztów w I kw. 2022 r., a największy wzrost kosztów nastąpił w grupie zużycie materiałów i energii (o 29 %) oraz w grupie usługi obce (o 22 %). Z kolei wzrost przychodów netto ze sprzedaży i zrównanych z nimi w omawianym przedziale czasu wyniósł jedynie 8%. W okresie trzech miesięcy br. zobowiązania ogółem, w stosunku do zobowiązań na dzień 31.12.2022 r., wzrosły o kwotę 3 253 572,00 zł i na dzień 31.03.2023 r. wynosiły 34 925 865,00 zł.

Dyrektor przypomniał, że od 1 lipca 2023 r. planowana jest podwyżka wynagrodzeń personelu medycznego Szpitala. Na dzień dzisiejszy nie wiadomo jak zostanie i w jakiej wysokości sfinansowana przez ustawodawcę czyli płatnika. Po ubiegłorocznych podwyżkach

wynagrodzeń w budżecie Szpitala brakuje ok. 400 000,00 zł miesięcznie na ten cel, gdyż NFZ nie finansuje w pełni kosztów regulacji płac. Zdaniem Dyrektora w tym roku będzie miała miejsce zmiana wyceny świadczeń medycznych na pokrycie kosztów regulacji płac, jednakże każda ta zmiana powoduje, że dostęp do świadczeń medycznych jest ograniczony, bo Szpital przyjmuje coraz mniej pacjentów. Obecna formuła finansowania szpitali w zdecydowanej większości jest przeznaczona na wynagrodzenia personelu, a nie na realizację świadczeń.

Podsumowując Dyrektor stwierdził, że bieżąca sytuacja finansowa Szpitala nie jest dobra, a to między innymi dlatego że środki przekazywane przez NFZ są nieadekwatne do kosztów ponoszonych przez Szpital, a kolejnym problemem jest to, że za wykonane świadczenia zdrowotne ponad limit, płatności przekazywane są z opóźnieniem. Zdaniem Dyrektora na koniec bieżącego roku strata netto Szpitala może wynieść ok. 1 500 000,00 zł. Jednocześnie Szpital jest gotowy do wykonywania jak największej ilości świadczeń opieki zdrowotnej, zwiększenia ilości łóżek, posiada wyspecjalizowany personel medyczny ale za te świadczenia powinien otrzymać wynagrodzenie.

Kolejno Dyrektor przedstawił sprawy bieżące związane z działalnością lecznicy, tj.:

- 1) opinię co do proponowanego składu Rady Społecznej Szpitala na kadencję w latach 2023 – 2027,
- 2) informację nt. uruchomienia systemu kolejkowego w Szpitalu z dniem 1 czerwca br.,
- 3) krótkie podsumowanie inwestycji realizowanych w Szpitalu, podkreślając, że częściowy wzrost wydatków finansowany jest ze środków własnych jednostki.

Jednocześnie Dyrektor poinformował, że zgodnie z ustaleniami z Prezydentem Miasta Racibórz Szpital otrzyma umorzenie I raty podatku od nieruchomości, niestety Prezydent nie wyraził zgody na umorzenie kolejnej raty tego podatku.

Odpowiadając na pytania zebranych Dyrektor udzielił szczegółowych wyjaśnień związanych z planowanym uruchomieniem oraz przewidywanym finansowaniem działalności Szpitalnego Oddziału Ratunkowego. Podkreślił, że do końca czerwca br. oficjalnie zostaną zakończone roboty budowlane, a obecnie Szpital czeka na dostawę sprzętu i mebli.

Członkowie Zarządu Powiatu Raciborskiego zwrócili uwagę na fakt, że decyzji o utworzeniu SOR-u przyświecało zabezpieczenie potrzeb zdrowotnych mieszkańców Powiatu Raciborskiego, a nie bilansowanie się jego działalności.

Następnie Dyrektor poinformował, że mając na względzie duże zapotrzebowanie na świadczenia zdrowotne z zakresu interny pozyskał do pracy lekarzy specjalistów w tej dziedzinie medycyny. Jednocześnie uzyskał z NFZ zapewnienie finansowania uruchomienia

dodatkowych łóżek na internie. Podkreślił, że w wyniku podjętych działań Szpital posiada obecnie potencjał udzielania większej ilości świadczeń zdrowotnych w zakresie leczenia chorób narządów wewnętrznych, diagnostyki, profilaktyki oraz kontroli stanu zdrowia, przy zwiększeniu liczby łóżek z 30 do 45 od dnia 1 lipca 2023 r. W tym celu należy dokonać zmian w statucie jednostki. Zaproponowaną zmianę statutu pozytywnie zaopiniowała Rada Społeczna Szpitala.

W toku dyskusji Członkini Zarządu Powiatu Raciborskiego Ewa Lewandowska zasugerowała, aby w ramach promocji rodzicielstwa w raciborskim Szpitalu wręczać noworodkom i ich rodzicom pamiątkowy list gratulacyjny oraz drobny upominek.

Członkini Zarządu Powiatu Raciborskiego Ewa Lewandowska nawiązała do przygotowanego projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącego bezprzetargowego wynajęcia części nieruchomości (pomieszczeń) Szpitala na rzecz Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego w Katowicach Narodowego Funduszu Zdrowia. Poinformowała, że w wyniku trójstronnego porozumienia NFZ, Starostwa i Szpitala zaproponowano, aby punkt obsługi klienta został przeniesiony do poprzedniej lokalizacji (sprzed wybuchu pandemii COVID-19), tj. budynku Szpitala. Umieszczenie tego punktu obsługi klientów w budynku Szpitala umożliwi lokalnej społeczności korzystanie z usług ww. instytucji w sposób prosty i nieograniczony.

Uzupełniając wcześniejszą wypowiedź, Dyrektor poinformował, że zamierza wynająć pomieszczenia o powierzchni 54 m², mieszczące się w budynku Szpitala (blok D, poziom 0), w trybie bezprzetargowym, na rzecz Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego w Katowicach Narodowego Funduszu Zdrowia na cele prowadzenia punktu obsługi klientów, na czas nieoznaczony.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z kartą informacyjną Referatu Spraw Społecznych dot. rachunku zysków i strat za okres od 01.01.2023 r. do 31.03.2023 r., bilansu na dzień 31.03.2023 r., opisu sytuacji finansowej, zestawienia zobowiązań Szpitala Rejonowego w Raciborzu na koniec marca 2023 r., wybranych wskaźników statystycznych dla oddziałów, etatyżacji na dzień 31.03.2023 r. oraz zdecydował o dalszym monitorowaniu sytuacji finansowej Szpitala. Jednocześnie zapoznał się z wyjaśnieniami Dyrektora dot. przyczyn zwiększenia zobowiązań niewymagalnych „z tytułu dostaw, robot i usług” o kwotę 1 579 377,00 zł oraz „pozostałych zobowiązań (w tym zobowiązania inwestycyjne)” o kwotę 1 144 266,00 zł.

O godz. 13.00 Dyrektor Ryszard Rudnik opuścił posiedzenie.

W tym miejscu Starosta ogłosił krótką przerwę w obradach Zarządu Powiatu Raciborskiego.

Ad. 3

Starosta w imieniu swoim i zebranych przywitał na posiedzeniu Dyrektora Powiatowego Centrum Sportu w Raciborzu Roberta Myśliwego. Zgodnie z ustaleniami z posiedzenia w dniu 25 kwietnia 2023 r. poprosił o przedstawienie wyjaśnień związanych z korektą sprawozdania rocznego RB-28 za 2022 r.

Dyrektor Robert Myśliwy udzielił szczegółowych wyjaśnień dot. przekroczenia planu wydatków o kwotę 8 315,00 zł w związku z zapłaceniem odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatku od nieruchomości. Zadeklarował spłatę odsetek, po rozłożeniu ww. kwoty na raty. Jednocześnie poinformował, że zobowiązania wymagalne w kwocie 3 729,00 zł aktualnie nie są wymagalne. Zaległy podatek uregulowany został w styczniu br., a odsetki na początku kwietnia br. Podatek od nieruchomości obecnie płacony jest zgodnie z deklaracją.

Ww. wyjaśnienia Dyrektora Powiatowego Centrum Sportu w Raciborzu zawarte są w piśmie nr PCS.011.31.2023 z dnia 5 maja 2023 r., które znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 749512.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z pismem Dyrektora Powiatowego Centrum Sportu w Raciborzu nr PCS.011.31.2023 z dnia 5 maja 2023 r. dot. korekty sprawozdania rocznego Rb-28 za 2022 r. oraz wysłuchał wyjaśnień Dyrektora w ww. sprawie.

W związku z powyższym Zarząd polecił Audytorowi Wewnętrznemu przygotować do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach zawiadomienie o ujawnionych okolicznościach, wskazujących na naruszenie dyscypliny finansów publicznych przez Dyrektora Powiatowego Centrum Sportu w Raciborzu.

Starosta podkreślił, że Powiatowe Centrum Sportu w Raciborzu prężnie się rozwija, a decyzja o przekształceniu Międzyszkolnego Ośrodka Sportu w Raciborzu w Powiatowe Centrum Sportu w Raciborzu była słuszną. Placówka posiada bogatą ofertę skierowaną dla mieszkańców Powiatu Raciborskiego w każdym wieku. Stąd Zarząd Powiatu Raciborskiego postanowił przekształcić funkcję kierownika jednostki na dyrektora i tym samym zwiększyć jej prestiż.

W tym miejscu Starosta wręczył Dyrektorowi Robertowi Myśliwemu stosowny angaż, a zebrani złożyli gratulacje i najlepsze życzenia w kierowaniu placówką.

O godz. 13.15 Dyrektor Robert Myśliwy opuścił posiedzenie.

Ad. 4

Starosta poprosił Skarbnika Powiatu o przedstawienie projektów uchwał Rady w zakresie spraw finansowych.

Skarbnik Powiatu omówił:

- 1) projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2023 – 2032,
- 2) projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok

wraz z autopoprawkami.

Ww. projekty uchwał znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID: 750390 i 750391.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2023 – 2032 wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu autopoprawkami oraz jego przekazaniem na sesję w dniu 30 maja 2023 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2023 – 2032 wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia oraz postanowił o jego przekazaniu na sesję, która odbędzie się w dniu 30 maja 2023 r.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu autopoprawkami oraz jego przekazaniem na sesję w dniu 30 maja 2023 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia oraz postanowił o jego przekazaniu na sesję w dniu 30 maja 2023 r.

Starosta omówił projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Racibórz.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 750406.

Starosta poinformował, że w projekcie uchwały zaproponowano udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Powiatu Raciborskiego w kwocie 10 000,00 zł brutto Miastu Racibórz na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa ul. Bolesława Prusa i ul. Słonecznej w Raciborzu”. Środki te będą stanowić część wkładu własnego Miasta Racibórz w zakresie kosztów kwalifikowalnych tego zadania realizowanego w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Starosta podkreślił, że tym samym Powiat Raciborski wywiązał się z kolejnej obietnicy dotyczącej współfinansowania zadań na terenie Miasta Racibórz. Przypomniał, że władze Powiatu Raciborskiego m.in. dofinansowały w kwocie ok. 4 800 000,00 zł remont ul. Kościuszki w Raciborzu (gdzie Prezydent Miasta Racibórz przekazał kwotę ok. 3 900 000,00 zł) oraz dofinansowały wykonanie części parkingu przy Szpitalu Rejonowym w Raciborzu, a Prezydent nie dotrzymał obietnicy przekazania środków finansowych na remont pozostałej części parkingu.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Racibórz oraz jego przekazaniem na sesję w dniu 30 maja 2023 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Racibórz oraz postanowił o jego przekazaniu na sesję w dniu 30 maja 2023 r.

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej, z budżetu Powiatu Raciborskiego na 2023 r., Miastu Racibórz przeznaczonej docelowo dla Warsztatu Terapii Zajęciowej w Raciborzu.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 750309.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej, z budżetu Powiatu Raciborskiego na 2023 r., Miastu Racibórz przeznaczonej docelowo

dla Warsztatu Terapii Zajęciowej w Raciborzu oraz jego przekazaniem na sesję w dniu 30 maja 2023 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej, z budżetu Powiatu Raciborskiego na 2023 r., Miastu Racibórz przeznaczonej docelowo dla Warsztatu Terapii Zajęciowej w Raciborzu oraz postanowił o jego przekazaniu na sesję, która odbędzie się w dniu 30 maja 2023 r.

Wicestarosta zaprezentował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie strategii rozwiązywania problemów społecznych powiatu raciborskiego na lata 2023 – 2030. Jednocześnie poinformował, że projekt strategii został przesłany do gmin naszego powiatu celem dokonania wymaganych prawem konsultacji.

W terminie 14 dni, o którym mowa w 77b ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym przedstawiciele gmin naszego powiatu nie zgłosili uwag do projektu strategii.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 750190.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie strategii rozwiązywania problemów społecznych powiatu raciborskiego na lata 2023 – 2030 oraz jego przekazaniem na sesję w dniu 30 maja 2023 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie strategii rozwiązywania problemów społecznych powiatu raciborskiego na lata 2023 – 2030 oraz postanowił o jego przekazaniu na sesję, która odbędzie się w dniu 30 maja 2023 r.

Wicestarosta omówił projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie podniesienia wynagrodzenia dla osób prowadzących rodzinne domy dziecka. Wicestarosta przekazał, że działając w oparciu o Uchwałę Nr III/29/2018 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z Powiatową Radą Działalności Pożytku Publicznego w Raciborzu lub organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów

aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji Zarząd Powiatu skierował ww. projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego do konsultacji. Konsultacje przeprowadzono w formie pisemnego i elektronicznego wyrażenia opinii w terminie od dnia 29 kwietnia 2023 r. do dnia 10 maja 2023 r. Osobą upoważnioną do kontaktu z organizacjami pozarządowymi był Kierownik Referatu Spraw Społecznych. Żadna z organizacji pozarządowych nie wzięła udziału w konsultacjach.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 750204.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie podniesienia wynagrodzenia dla osób prowadzących rodzinne domy dziecka oraz jego przekazaniem na sesję w dniu 30 maja 2023 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie podniesienia wynagrodzenia dla osób prowadzących rodzinne domy dziecka oraz postanowił o jego przekazaniu na sesję, która odbędzie się w dniu 30 maja 2023 r.

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu na kadencję w latach 2023 – 2027 wraz z autopoprawką.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 749563.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu na kadencję w latach 2023 – 2027 wraz z autopoprawką zgłoszoną przez Wicestarostę oraz jego przekazaniem na sesję w dniu 30 maja 2023 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu na kadencję w latach 2023 – 2027 wraz z autopoprawką zgłoszoną w trakcie posiedzenia oraz postanowił o jego przekazaniu na sesję, która odbędzie się w dniu 30 maja 2023 r.

Starosta omówił projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Powiatu Raciborskiego dla Gminy Krzyżanowice na realizację zadania publicznego o charakterze ponadgminnym w zakresie rolnictwa.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 749430.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Powiatu Raciborskiego dla Gminy Krzyżanowice na realizację zadania publicznego o charakterze ponadgminnym w zakresie rolnictwa oraz jego przekazaniem na sesję w dniu 30 maja 2023 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Powiatu Raciborskiego dla Gminy Krzyżanowice na realizację zadania publicznego o charakterze ponadgminnym w zakresie rolnictwa oraz postanowił o jego przekazaniu na sesję, która odbędzie się w dniu 30 maja 2023 r.

Ad. 5

Starosta poprosił Skarbnika Powiatu o przedstawienie projektów uchwał Zarządu w zakresie spraw finansowych.

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok (rezerwa) wraz z autopoprawkami.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 750182.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok (rezerwa) wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu autopoprawkami?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok (rezerwa) wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia.

Po zmianach, Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Skarbnik Powiatu zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz z autopoprawkami.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 750185.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu autopoprawkami?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia.

Po zmianach, Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2023.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID: 750186.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2023?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2023.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Skarbnik Powiatu zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz z autopoprawkami.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 750188.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu autopoprawkami?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia.

Po zmianach, Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przekazania sprawozdania finansowego Powiatu Raciborskiego za 2022 rok.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 750189.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie przekazania sprawozdania finansowego Powiatu Raciborskiego za 2022 rok?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie przekazania sprawozdania finansowego Powiatu Raciborskiego za 2022 rok.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Wicestarosta zapoznał zebranych z projektem uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie do realizacji zadania publicznego Powiatu Raciborskiego z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 749649.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie do realizacji zadania publicznego Powiatu Raciborskiego z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie do realizacji zadania publicznego Powiatu Raciborskiego z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

W tym miejscu Starosta ogłosił krótką przerwę w obradach Zarządu Powiatu Raciborskiego.

Ad. 6

Skarbnik Powiatu omówił kartę informacyjną Wydziału Finansowego dot. przedstawienia zmian w planach finansowych Starostwa Powiatowego oraz jednostek podległych na 2023 rok.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 750169.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się ze zmianami w planie finansowym Starostwa Powiatowego w Raciborzu na 2023 rok.

Skarbnik Powiatu zaprezentował kartę informacyjną Wydziału Finansowego dot. umieszczenia w Biuletynie Informacji Publicznej informacji, o których mowa w art. 37 ustawy o finansach publicznych.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 750178.

Zarząd Powiatu Raciborskiego przyjął oraz polecił Wydziałowi Finansowemu umieścić w Biuletynie Informacji Publicznej w terminie do dnia 31 maja 2023 r. informacje nt.:

- 1) wykonania budżetu Powiatu Raciborskiego, w tym kwoty deficytu/nadwyżki w 2022 roku,
- 2) kwoty wykorzystanych środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) w 2022 roku,
- 3) kwoty zobowiązań wymagalnych,
- 4) kwoty dotacji otrzymanych z budżetu jednostek samorządu terytorialnego oraz kwoty dotacji udzielonych innym jednostkom samorządu terytorialnego w 2022 roku,
- 5) wykazu osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, którym w zakresie podatków lub opłat udzielono ulg, odroczeń umorzeń lub rozłożono spłatę na raty w kwocie przewyższającej łącznie 500 zł, wraz ze wskazaniem wysokości umorzonych kwot i przyczyn umorzenia w 2022 roku (wraz z drobną poprawką redakcyjną),
- 6) wykazu osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, którym udzielono pomocy publicznej w 2022 roku.

Wicestarosta omówił kartę informacyjną Wydziału Komunikacji i Transportu dot. projektu statutu związku powiatowo-gminnego tworzonego w celu organizacji transportu publicznego na obszarze Powiatu Raciborskiego.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 734211.

Zarząd Powiatu Raciborskiego wstępnie zapoznał się z kartą informacyjną Wydziału Komunikacji i Transportu dot. projektu statutu związku powiatowo-gminnego tworzonego w celu organizacji transportu publicznego na obszarze Powiatu Raciborskiego i postanowił, że do ww. sprawy powróci na jednym z kolejnych posiedzeń. Jednocześnie polecił Naczelnikowi Wydziału Komunikacji i Transportu:

- 1) skonsultować z radcą prawnym projekt statutu, szczególnie w zakresie dokonywania zmian w składzie związku (przystąpienie/wystąpienie do/z związku),
- 2) zorganizować robocze spotkanie, celem omówienia szerszego kontekstu utworzenia ww. związku, poznania doświadczeń innych samorządów oraz wymiany informacji prawnych, faktycznych w zakresie planowanego przedsięwzięcia.

Wicestarosta zaprezentował kartę informacyjną Wydziału Komunikacji i Transportu dot. zapoznania się z kwartalną informacją o spółce Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej Sp. z o.o. według stanu na dzień 31.03.2023 r.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 749693.

Zarząd Powiatu Raciborskiego przyjął kwartalną informacją o spółce Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Raciborzu Sp. z o.o. według stanu na dzień 31 marca 2023 r.

Mając na uwadze, że Prezes Zarządu zobowiązany został do przekazywania informacji o przychodach z pełnym wyszczególnieniem źródeł w obowiązującym formularzu sprawozdania, począwszy od II kwartału br., Zarząd odstąpił od polecenia aktualizacji uchwały Nr 138/715/2013 Zarządu Powiatu Raciborskiego z dnia 29 października 2013 r. w sprawie zasad nadzoru właścicielskiego nad spółkami z udziałem Powiatu Raciborskiego z późn. zm., o którym mowa była na posiedzeniu w dniu 7 marca br.

Członkini Zarządu Powiatu Raciborskiego Ewa Lewandowska przedstawiła kartę informacyjną Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa dot. zasadności usunięcia jednego drzewa należącego do ozdobnego gatunku lipa drobnolistna zlokalizowanego na terenie Zamku Piastowskiego w Raciborzu.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 749396.

Zarząd Powiatu Raciborskiego po zapoznaniu się z kartą informacyjną Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa dot. zasadności usunięcia jednego drzewa należącego do ozdobnego gatunku lipa drobnolistna zlokalizowanego na terenie Zamku Piastowskiego w Raciborzu polecił przekazać Dyrektorowi Zamku Piastowskiego w Raciborzu pisemną zgodę wyrażoną pismem SE.IV.613.33.2023 z 5 maja 2023 r. na usunięcie ww. drzewa.

Jednocześnie polecił Dyrektorowi wystąpić ze stosownym wnioskiem do Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Katowicach, przy czym jako główną przyczynę usunięcia drzewa należy wskazać stan zdrowotny ww. lipy. Jednocześnie zaakceptował propozycję, aby w ww. wniosku zawrzeć informację o nieplanowaniu nasadzeń zastępczych.

Sekretarz Powiatu zapoznała zebranych z protokołem Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji z kontroli pn. „Kontrola kompleksowa w Domu Pomocy Społecznej „Złota Jesień” w Raciborzu”. Poinformowała, że członkowie Komisji Rewizyjnej nie stwierdzili nieprawidłowości i uchybień w trakcie przeprowadzania ww. kontroli.

Ww. protokół znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 750248.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z protokołem Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji z kontroli pn. „Kontrola kompleksowa w Domu Pomocy Społecznej „Złota Jesień” w Raciborzu”.

Sekretarz Powiatu poinformowała, że posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji odbyło się w dniu 16 maja 2023 r. o godz. 08.30 w Starostwie Powiatowym w Raciborzu.

Ww. zawiadomienie znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 749980.

Wicestarosta przedstawił materiały na posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji w dniu 24 maja 2023 r., które zostały przygotowane przez Referat Edukacji tut. Starostwa.

Ww. materiały znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 749421.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z materiałami, o których mowa w piśmie nr ZW.0012.6.2023 z dnia 9 maja 2023 r. i postanowił o ich przekazaniu na najbliższe

posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji.

Sekretarz Powiatu zaprezentowała petycję mieszkańca Powiatu Raciborskiego w sprawie ul. Jana Pawła II w Pietrowicach Wielkich i ul. Spółdzielczej w Kornicy (drogi powiatowe). Ww. petycja wraz z dodatkowym zdjęciem znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID: 749937 i 750612.

Zarząd Powiatu Raciborskiego wstępnie zapoznał się z petycją mieszkańca Powiatu Raciborskiego z dnia 10 maja 2023 r. wraz z dodatkowym zdjęciem przekazanym w dniu 12 maja 2023 r. w sprawie ul. Jana Pawła II w Pietrowicach Wielkich i ul. Spółdzielczej w Kornicy (drogi powiatowe). Poleciał Kierownikowi Referatu Inwestycji i Rozwoju tut. Starostwa ustosunkowanie się i przedstawienie propozycji rozpatrzenia petycji, po uzyskaniu w powyższej sprawie stanowiska Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Raciborzu.

Sekretarz Powiatu przedstawiła Uchwałę Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach w sprawie przyjęcia apelu o poparcie działań mieszkańców Palowic i Szczykowiec sprzeciwiających się budowie trasy Kolei Dużych Prędkości – linii kolejowej 170 Katowice – granica państwa – Ostrawa, przez te miejscowości.

Ww. uchwała znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 750368.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z ww. uchwałą.

Skarbnik Powiatu przedstawił pismo adresowane do Przewodniczącego Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planu pracy Rady Powiatu Raciborskiego na 2023 r. Jednocześnie poinformował, że dnia 12 maja br. weszła w życie zmiana do ustawy o finansach publicznych, zgodnie z przyjętą ustawą z dnia 26 kwietnia 2023 r. o zmianie ustaw w celu likwidowania zbędnych barier administracyjnych i prawnych (Dz.U.2023.803). Zgodnie z tą ustawą uchylono art. 266 ustawy o finansach publicznych, a co za tym idzie obowiązek sporządzania informacji o przebiegu wykonania budżetu, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za I półrocze danego roku. W związku z tym, że w planie pracy Rady Powiatu Raciborskiego na 2023 r. oraz w planach pracy poszczególnych komisji ujęto temat dotyczący wykonania budżetu

Powiatu Raciborskiego za I półrocze 2023 r. to celowym jest, aby o zmianie ustawy o finansach publicznych zostali poinformowani radni.

Jak zaznaczył Skarbnik Powiatu Wydział Finansowy przygotowuje syntetyczną informację o wykonaniu budżetu Powiatu Raciborskiego za I półrocze br.

Ww. pismo znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 750534.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z przygotowanym pismem do Przewodniczącego Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planu pracy Rady Powiatu Raciborskiego na 2023 r.

Ad. 7

Starosta przystąpił do omawiania materiałów dodatkowych.

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu przy ul. Królewskiej 19.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 750566.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu przy ul. Królewskiej 19?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu przy ul. Królewskiej 19.

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Starosta omówił projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie ustanowienia i przyznawania Nagród Starosty Raciborskiego „Mieszko AD ...” w dziedzinie kultury wraz z autopoprawkami.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 750399.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie ustanowienia i przyznawania Nagród Starosty Raciborskiego

„Mieszko AD ...” w dziedzinie kultury wraz ze zgłoszonymi autopoprawkami oraz jego przekazaniem na sesję w dniu 30 maja 2023 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków (nieobecna w tej części posiedzenia Członkini Zarządu Powiatu Raciborskiego Ewa Lewandowska) – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie ustanowienia i przyznawania Nagród Starosty Raciborskiego „Mieszko AD ...” w dziedzinie kultury wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia oraz postanowił o jego przekazaniu na sesję, która odbędzie się w dniu 30 maja 2023 r.

Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącego ustanowienia i przyznawania Nagród Starosty Raciborskiego „Mieszko AD ...” w dziedzinie kultury wraz z autopoprawkami.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 750402.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącego ustanowienia i przyznawania Nagród Starosty Raciborskiego „Mieszko AD ...” w dziedzinie kultury wraz ze zgłoszonymi autopoprawkami?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków (nieobecna w tej części posiedzenia Członkini Zarządu Powiatu Raciborskiego Ewa Lewandowska) – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącego ustanowienia i przyznawania Nagród Starosty Raciborskiego „Mieszko AD ...” w dziedzinie kultury wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia.

Po zmianach, Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Nawiązując do informacji, o której mowa w pkt 2 protokołu Członkini Zarządu Powiatu Raciborskiego Ewa Lewandowska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu wraz z autopoprawkami.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 750613.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu wraz z autopoprawkami zgłoszonymi przez Członkinię Zarządu Powiatu Raciborskiego oraz jego przekazaniem na sesję w dniu 30 maja 2023 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia oraz postanowił o jego przekazaniu na sesję, która odbędzie się w dniu 30 maja 2023 r.

Po zmianach, projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 751435.

Sekretarz Powiatu przedstawiła:

- 1) zawiadomienie o posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji, które odbędzie się w dniu 22 maja 2023 r. o godz. 08.30 w Starostwie Powiatowym w Raciborzu. Porządek obrad obejmuje kontrolę pn. „Wykonanie budżetu Powiatu Raciborskiego za 2022 rok”. Ww. zawiadomienie znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 751046,
- 2) wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji z posiedzenia w dniu 16 maja 2023 r., wystosowany w ramach kontroli pn. „Wykonanie budżetu Powiatu Raciborskiego za 2022 rok”. Ww. wniosek znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 751060.

Jak przekazała Sekretarz Powiatu ww. wniosek został przekazany do realizacji Referatowi Edukacji.

Wicestarosta omówił projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 751318.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki

Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu oraz jego przekazaniem na sesję w dniu 30 maja 2023 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu oraz postanowił o jego przekazaniu na sesję w dniu 30 maja 2023 r.

Wicestarosta zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącej nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 751325.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącej nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącej nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu.

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z bieżącymi informacjami przekazanymi przez Skarbnika Powiatu dot. zadłużenia najemcy lokalu gastronomicznego położonego w podziemiach Domu Książęcego Zamku Piastowskiego w Raciborzu. Po dyskusji, podtrzymał decyzję o przygotowaniu na kolejne posiedzenie projektu uchwały w sprawie rozłożenia na raty spłaty długu ww. najemcy lokalu gastronomicznego, umorzenia odsetek od nieterminowej płatności, umorzenia not rekompensacyjnych oraz umorzenia 20 % kwoty zadłużenia netto.

Członkini Zarządu Powiatu Raciborskiego Ewa Lewandowska poinformowała, że w dniu 15 maja br. uczestniczyła wspólnie z Kierownikiem Referatu Inwestycji i Rozwoju tut. Starostwa w spotkaniu z Wojewódzkim Konserwatorem Ochrony Zabytków w Katowicach. Spotkanie było poświęcone uzgodnieniom dot. remontu sali konferencyjnej Domu Książęcego w Raciborzu oraz remontu schodów w budynku słodowni. Pozytywna opinia konserwatora zabytków w powyższym temacie umożliwia planową realizację wypracowanej koncepcji.

Starosta o godz. 16.15 zakończył posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Inspektor

w Wydziale Organizacyjnym

Magdalena Powązka

Prowadzący posiedzenie:

Starosta

Grzegorz Swoboda

Załączniki:

1. Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 16 maja 2023 r.
2. Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 16 maja 2023 r.
3. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok (rezerwa).
4. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok.
5. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2023.
6. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2023 rok.
7. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przekazania sprawozdania finansowego Powiatu Raciborskiego za 2022 rok.
8. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie do realizacji zadania publicznego Powiatu Raciborskiego z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie.
9. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu przy ul. Królewskiej 19.
10. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącego ustanowienia i przyznawania Nagród Starosty Raciborskiego „Mieszko AD ...” w dziedzinie kultury.
11. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącej nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu.